[bookmark: _GoBack]

安农财〔2025〕83号

安溪县农业农村局  安溪县财政局关于
下达2025年市级特色现代农业
发展资金（第七批）的通知

各有关乡镇：
根据《泉州市农业农村局  泉州市发展和改革委员会 泉州市财政局关于扶持粮油生产若干措施的通知》(泉农综〔2025〕8号) 《泉州市种植业高质量发展2025年行动工作方案》(泉农函〔2025〕10号)和《泉州市财政局 泉州市农业农村局关于下达2025年特色现代农业发展资金（第七批）的通知》（泉财农指〔2025〕100号）等文件精神，我县2025年粮油生产市级特色现代农业发展资金涉及马铃薯规模种植、旱稻规模种植、抛（撂）荒山垅田复耕新增及续种等，已完成审核并验收合格，符合资金拨付要求，经县农业农村局党组会研究，同意拨付。现将2025年泉州市特色现代农业发展项目（第七批）涉及粮油生产项目资金32.79万元下达给你们（详见附件），请尽快将项目资金拨付到有关实施主体，加强资金监管，确保专款专用。

附件：1.2025年安溪县马铃薯规模种植市级补助情况表
2.2025年安溪县旱稻规模种植市级补助情况表
3.2025年安溪县抛荒山垅田复耕种粮（新增、续种）市级补助情况表

         安溪县农业农村局         安溪县财政局
                      2025年12月23日

（此件公开发布）

- 2 -

附件1
2025年安溪县马铃薯规模种植市级补助情况表
单位：亩、万元
	序号
	实施地点
	实施主体
	实施内容
	种植面积
	补助金额

	1
	尚卿乡科山村
	安溪县尚卿瑞芳家庭农场
	规模种植马铃薯
	36
	0.72

	2
	尚卿乡新楼村
	安溪县尚卿润鑫家庭农场
	规模种植马铃薯
	32.7
	0.65

	3
	官桥镇吾宗村
	安溪县恒远农业发展有限公司
	规模种植马铃薯
	80
	1.60

	4
	官桥镇上苑村
	安溪县恒远农业发展有限公司
	规模种植马铃薯
	56
	1.12

	5
	蓬莱镇鹤厅村
	安溪县白汀农业专业合作社
	规模种植马铃薯
	20.3
	0.41

	6
	大坪乡福美村
	福建安溪福美蔬菜专业合作社
	规模种植马铃薯
	28
	0.56

	合计

	253
	5.06

附件2
2025年安溪县旱稻规模种植市级补助情况表
单位：亩、万元
	序号
	实施地点
	实施主体
	实施内容
	种植面积
	补助金额

	1
	城厢镇墩坂村
	安溪县昌农农业专业合作社
	旱稻规模种植
	22
	 0.44

	2
	城厢镇勤内村（军份田片）
	安溪县勤内村农业专业合作社
	旱稻规模种植
	150
	 3.00

	3
	城厢镇勤内村（中湖田片）
	安溪县勤内村农业专业合作社
	旱稻规模种植
	66
	1.32

	4
	城厢镇路英村
	安溪县勤内村农业专业合作社
	旱稻规模种植
	45
	0.90

	5
	参内镇祜水村
	安溪县勤内村农业专业合作社
	旱稻规模种植
	50
	1.00

	合计

	333
	6.66

附件3
2025年安溪县抛荒山垅田复耕种粮（新增、续种）市级补助情况表
单位：亩、万元
	序号
	实施地点
	实施主体
	实施内容
	种植
面积
	奖补
金额

	1
	蓬莱镇联盟村
	安溪县良艺农业专业合作社
	新增抛荒山垅田复耕种粮
	27.7
	3.32

	2
	桃舟乡桃舟村（郭村角落）
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	新增抛荒山垅田复耕种粮
	52.4
	6.29

	3
	桃舟乡桃舟村（中洋角落）
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	新增抛荒山垅田复耕种粮
	19.3
	2.32

	4
	桃舟乡下格村
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	新增抛荒山垅田复耕种粮
	33.9
	4.07

	5
	桃舟乡康随村
	安溪县桃舟澄富家庭农场
	新增抛荒山垅田复耕种粮
	10
	1.20

	6
	桃舟乡棠棣村
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	继续复耕种粮
	56
	1.68

	7
	桃舟乡康随村
	安溪县桃舟澄富家庭农场
	继续复耕种粮
	10
	0.30

	8
	桃舟乡达新村
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	继续复耕种粮
	13
	0.39

	9
	龙门镇桂瑶村
	安溪县茭禾农业发展有限公司
	继续复耕种粮
	50
	1.50

	合计

	272.3
	 21.07

安溪县农业农村局办公室               2025年12月23日印发